בפרק.

בַּחרו אחת מהתמונות והַסבירו כיצד התמונה שבחרתם מבטאת 2.
את מימוש המטרות של ההעפלה.

המאבק להקמה 1945-1947

א

19

4
פרשת אקסודוס – יציאת אירופה תש"ז

אחד האירועים הידועים והחשובים במאבק של היישוב היהודי בתחום ההעפלה
הוא פרשת האונייה אקסודוס. אקסודוס, או בשם העברי שלה, יציאת אירופה תש"ז,
1947 עם כ-4,500 יולי הייתה אוניית מעפילים שהפליגה מדרום צרפת בחודש
מעפילים. ספינות של הצי הבריטי עקבו אחריה לכל אורך ההפלגה וניסו להשתלט
עליה עוד לפני שהגיעה לארץ ישראל. המעפילים על אקסודוס התנגדו לניסיונות

ההשתלטות של הבריטים על הספינה, ושלושה מהם נהרגו במהלך העימותים.

כך יהיה

אפשר להתמודד בהצלחה עם צבאות ערב.

דִיוּן ארוך הֶחליטה מִיָד. לאחר מִנהֶלֶת העם, היה בעד הכרזה דוד בן-גוריון, שעמד בראש
מִנהֶלֶת העם להכריז על הקמת מדינה מִיָד עם סיום המנדט הבריטי, ב-15 במאי 1948.

2. ההכרזה על הקמת מדינת ישראל
סִיוּם המנדט הבריטי על 1948, ה' באייר תש"ח )שעות מעטות לפני 14 במאי ביום שישי,
ארץ ישראל(, הכריז דוד בן-גוריון על הקמה של מדינה יהודית בארץ ישראל, היא מדינת
ישראל. בטקס הקריא בן גוריון את מגילת העצמאות ולאחר מכן חתמו עליה 73 חברי מועצת
העם )חלק מהם בסיום הטקס והשאר הוסיפו חתימתם בהמשך(. בטקס ההכרזה השתתפו

החברים במנהלת העם, חברי מועצת העם ומוזמנים.

מִתוך קֶשֶר היסטורי ומסורתי זה חתרו היהודים בכל דור לשוב ולהיאחז במולדתם
ומגינים וחלוצים, מעפילים שָׁבוּ לארצָם בהמונים, ובדורות האחרונים העתיקה;
הפריחו נשמות, הֶחיו שׂפָתם העברית, בנו כפרים וערים, והֵקימו יישוב גדֵל והולך
בִּרְכַּת הקִדמה לכל השַׁליט על מִשקוֹ ותרבותוֹ, שוחר שלום ומגן על עצמו, מביא

תושבֵי הארץ ונושֵׂא נפשׁוֹ לעצמאות ממלכתית.

בשנת תרנ"ז )1897( נתכנס הקונגרס הציוני לקול קריאתו של הוגה חזון המדינה
היהודית תאודור הרצל והכריז על זכות העם היהודי לתקומה לאומית בארצו.

ה' באייר תש"ח, מוזיאון תל-אביב, טקס
ההכרזה על הקמת מדינת ישראל

40תקופה רביעית פרק ב׳

זכות זו הוכרה בהצהרת בלפור מיום ב' בנובמבר 1917 ואושרה במנדט מִטַעם חֶבֶר
הלאומים, אשר נתן במיוחד תוקף בין-לאומי לקֶשר ההיסטורי שבין העם היהודי